ASMI, Acque parte Antica 

N. 275 - Lago di Gavirate

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

1558, 23 ago.
- Allegato “B” – Gio. Antonio Carcano di Ternate vende

a Paolo Soresina la metà di tre tratti di pesca nel lago di

Comabbio.
f. 33r

-o-

Si tratta di un documento esibito da Pompeo Besozzi nella sua “Nova Iurium Productio Pompei et Consortum de Besutio” del 1650 per opporsi all’apprensione del lago di Comabbio a favore del Fisco. E’ una copia autenticata dal notaio camerale Mercantolo dell’atto di vendita, rogato dal notaio Guarnerio Castiglioni, dei diritti di pesca su tre rive, o “tratti”, del lago in territorio di Ternate “con qualunque tipo di reti secondo il solito”. Il prezzo di L.80 pare piuttosto basso rispetto alla stima fatta cent’anni dopo dall’ingegnere camerale Pessina, che fu di L.18.000 per l’intero lago.

La scrittura e’ trascurata ma comprensibile.

f. 33r

“B”

Reperitur in imbreviaturis mei notarii infrascripti inter alia sic fore scriptum ut infra videlizet:

In nomine Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo indictione prima die martis vigessimo tertio mensis Augusti

Venditionem et datum ad proprium etc. fecit et facit Ioannes Antonius de Carcano filius quondam domini Philippi habitator loci de Trinate plebis |10 Brebbiæ ducatus Mediolani Paulo de Sorexina filio quondam Ioannis Antonii habitatori dicti loci de Trinate ibi presenti, stippulanti etc. ac ementi

Nominative de medietate pro indiviso iuris et actionis piscandi et piscari faciendi in lacu |15 et super ripa lacus dicti loci de Trinate cum quibuscumque generibus retium a soga in loco qui appellatur “el tratto della Cesia” iuxta solitum, cui cohæret ab una parte dicti venditoris, ab alia magnifici domini |20 Francisci de Besutio, ab alia dicti venditoris, et ab alia hæredum domini Virgilii de Trinate

Item de alia medietate pro indiviso iuris et

-o-

16 -
soga: tipo di corda adatta a fare reti

f. 33v

actionis piscandi et piscari faciendi ut supra in dicto lacu et super ripa quæ appellatur “el tratto del Cagnolo”, cui cohæret ab una parte præfati domini Francisci, ab alia dicti |5 venditoris et ab aliis duabus lacus

Item de alia medietate pro indiviso iuris et actionis piscandi et piscari faciendi in dicto lacu et in loco appellato “il tratto del Basso”, iuxta solitum, cui cohæret |10 ab una parte dicti venditoris, ab alia Ioannis dicti il Belina, ab alia dicti venditoris et ab alia ripa lacus

Salvo errore etc.

Item de omnibus iuribus etc.

|15 Item de iure et actione piscandi et piscari faciendi in dicta medietate dictorum ictuum cum quibuscumque generibus retium a soga iuxta solitum

Item de iure ictuum his modo et forma prout |20 poterat dictus Ioannes ante præsens instrumentum venditionis

-o-

f. 34r

Quare dictus venditor promisit, obligando etc. pignori dicto emptori ibi præsenti etc. defendere etc. dicta bona et iura empta et præsens instrumentum ab omnibus persona et personis etc. in forma |5 communi et iuris etc.

Et etiam quod exonerabit etc.

Et quod ponet etc.

Pro pretio et mercato etc. librarum octuaginta imperialium bonæ monetæ etc. ibidem præsen|10tialiter numeratæ, quas dictus venditor præsentialiter habuit etc. et ad præsentiam etc. dicti emptoris præsentis fuit contentus et confessus habuisse a dicto emptore pro plena et completa solutione pretii etc. dictæ venditionis et prout supra

|15 Renunciando etc.  Item renunciando etc. pluri pretio etc.

Cum pactis executivis etc.

Insuper dictus venditor iuravit etc. habere ratum etc.

|20 Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita dicta terra Angleriæ præsente domino Thomasio de Colonna filio quondam domini Zachei habitatore dictæ terræ Angleriæ

-o-

f. 34v

notario etc.

Testes dominus Philippus de Bagnolo filius quondam domini Simonis, Stephanus de Camugionis filius Bartolomei habitatores loci |5 Sexti Calendarum et Antonius de Carcano filius quondam Stephani habitator dicte terræ Angleriæ, omnes noti etc.

Subscriptum cum signo tabellionatus anteposito:

|10 Ego Guarnerius de Castiliono filius quondam spetialis domini Ludovici habitans in infrascripta terra Angleriæ notarius publicus mediolanensis rogatus tradidi, scripsi et subscripsi.

|15 Concordat cum authentico in actis exhibito et restituto etc.

Franciscus Mercantolus Regie Ducalis Cameræ notarius

Brunellus Coadiutor

-o-

16-17: Mercantolo era il notaio che rogò l’atto di vendita dei laghi nel 1652, e Brunello era il funzionario che fece un’ispezione dei laghi nel 1646